UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Paulino ep[iscop]o. Cap[itulum]. xliij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

rarer: motus est eodem loco sine ulla mora discederet. Defuncti igitur corpus in nauis posuerunt. Et cum populioniam tenderent: et immensa nimis pluuia erupisset: per totum illud maris spacium quod ab helba insula usque populioniam duodecim milibus distat: circa vtraque nauis latera procellosa valde pluuia cecidit: sed in nauis eadem: nec minima imbris gutta descendit. Peruenientesque ad locum: corpus sepulture tradiderunt: et episcopi precepta seruantes: ad nauem sub festinatione redierunt. Quam mox ut intrarunt in eodem loco dux crudelissimus longobardorum gummarith aduenit. Ex cuius aduentu carbonum habuisse spiritum prophete claruit: qui illos sepulto corpore inde discedere sub festinatione precepit. Quis autem vester sanctus in domino. vi. idus octobris. Dec gregorius. iij. dialogor. cap. xl.

De sancto Paulino epo. Cap. xliij.

Paulin' epi

scop' eboracen: claruit apud idem oppidum tempore bti gregori papae. Cum enim idem sanctus doctor: augustini epm ad predicandum anglozum genti destinasset: ut dictum est supra in gestis ipsius augustini episcopi vij. kalen. iunij. Idem beatus augustinus iustum episcopum genti nordannialozum consecrauit. I. et nationem anglozum: que ad aquilonem vmbes fluminis habitabat. Qui iustis verbis fidei predicando: eadem gentem cum rege suo eduno condidit. Hic etiam iustus paulinum episcopum ordinauit: et ipm ad eboracensem ciuitatem in fide confirmanda delegauit. Qui fructum plurimum predicacionis in eadem ciuitate profecit: et claritate in pace quiescit. vi. idus octobris.

De sero Geraldo cofessore. Cap. xlv.

Geraldus

cofessor apud aulrelianum claruit. Hic vir illustris lemonticensi territorio aureliaco pago natus: a patre geraldo: matre adaltrude de nobilissimis atque distissimis. Qui dum infans casus te uiuerent: nocte quadam deminitus in somnis admonetur: ut debitum matrimoniale soluant: ut prolem mirifica procreare valeant: quem geraldum nominare debeant. Excitatus igitur pater: debitoque soluto: iterum obdormiuit: viditque ex pollice pedis eius dextri vngulam nascentem que in arboris magnam succrescens: palis et perticis pregebat: nec tamen

in pede pondus aliquod sentire videbat. Et cum mater filius adhuc gestaret in vtero: et die quadam cum viro esset in thalamo: trinam vocem audiuit infantuli vagantis: et quasi iam nativo voce emittentis. Natus igitur puer: et ablactatus: annis puerilibus deo deditus: litterisque diuinis intrabiliter breui tempore ultra coetaneos est imbutus: iuuenisque effectus: armis: utpote miles nobilis exercitatus: cictos in acie superabat. Defunctis autem parentibus: ex facultatibus suis egenis largitus ministrabat. Quem diabolus semel visioe puelle pulcherrime eius vasalli filie grani tetatione pulsauit: ita ut ille nuncium ad patrem mitteret: quod nocte sequenti ad eum accedere vellet. Peccatum tamen rimis orationem premissit: et sic ad domum puelle accessit: et a patre susceptus fuit. Cum autem tetationem grauem sentiret: et ad ignem sederet: puella sibi ultra modum deformis visa est: ut iam quam viderat esse non putaret: nisi pater eius illam esse penitus affirmasset. Sicque tetatione superata sine crimine rediit: et patre cum omni familia libertati donauit: atque puellam nuptul tradidit. Officium autem diuini ac si clericus continue dicebat: et missam quotidie audiebat. Cum autem die quadam agendis curie intectus: missam audire non posset: loco misse psalterium totum legit. Et extunc in consuetudine duxit: ut quotidie totum psalterium decantaret. Deo num relicto seculo monasterium in proprio solo in aureliaco construxit: quod de suis facultatibus large dotauit: in quo se monachum fecit: et multa vite sanctitate et abstinentia claruit: polensque virtutibus: feliciter ad christum migravit sexto idus octobris. Sepultusque est in ipso monasterio miraculis clarus.

De sanctis Cassio et Florentio et socijs martyribus. Cap. xlvj.

Cassio et flo

rentius martyres cum socijs septem passi sunt sub maximo imperatore apud beironam urbem galliarum circa rhenum fluum. Cum enim idem imperator de mauritania aphyrice: et de finitimis regionibus propter gallozum frequentes tumultus militum multitudinem deuocasset. Inter alios elegit milites. cecel. ad sui custodiam deputatos: quos una secum cum sacra legione thebeorum in galliam adduxit. Postquam autem legionem predictam occidit christum dominum confitentes: prefati milites trecenti sexaginta christianissimi ab eodem imperatore discedentes per diuersa loca fugerunt: quorum precipui erant cassius: florentius: gerson: malosus: et victor. Qui una cum eorum socijs